Registered number: 03345358

DSEP Panent Acc for
02879143
Fast count himited

# **P55 LIMITED**

# **DIRECTORS' REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS** FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016



21/12/2016 **COMPANIES HOUSE** 

# **COMPANY INFORMATION**

Directors

R Pratt

A Brammer

M Brooks (resigned 5 February 2016)

Company secretary

R Pratt

Registered number

03345358

Registered office

7 Folgate Road North Walsham

Norwich Norfolk NR28 0AJ

Independent auditors

Price Bailey LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditors

20 Central Avenue

St Andrews Business Park

Thorpe St Andrew

Norwich Norfolk NR7 0HR

# CONTENTS

	Page
Group Strategic Report	1
Directors' Report	2 - 3
Independent Auditors' Report	4 - 5
Consolidated Statement of Comprehensive Income	6
Consolidated Balance Sheet	7
Company Balance Sheet	8
Consolidated Statement of Changes in Equity	9
Company Statement of Changes in Equity	10
Consolidated Statement of Cash Flows	11 - 12
Notes to the Financial Statements	13 - 37

#### GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

#### Introduction

The directors continue to invest in the design of steering products and the use of new technology to monitor our customers buying patterns. The directors regard the investment in research and development as integral to the continuing success of the business.

#### **Business review**

The directors are confident that we are able to maintain the group's current level of performance in the future, despite the competitiveness of the external commercial environment

The results for the year and the financial position at the year end were considered satisfactory by the directors who expect continuing growth in the foreseeable future

#### Principal risks and uncertainties

The management of the business and the execution of the Group's strategy are subjected to a number of business risks. The key business risks and uncertainties affecting the company are considered to relate to competition from both national and international suppliers, employee retention and the impact of product innovation.

#### Financial key performance indicators

The directors consider turnover and gross profit margin to be key indicators of performance

Turnover has increased comparatively by 6% (2014 decrease 6 7%)

Gross profit margin has increased comparatively by 1 3% (2014 decrease 0 1%)

#### Other key performance indicators

Given the nature of the business, the Group's directors are of the opinion that analysis using other key performance indicators is not necessary for further understanding of the development, performance or position of the business

This report was approved by the board on

16/12/16

and signed on its behalf

R Pratt Director

### DIRECTORS' REPORT FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

The directors present their report and the financial statements for the period ended 31 March 2016

# CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

		15 month period to 31 March 2016	Year to 31 December 2014
	Note	£	£
Turnover	4	8,345,596	5,867,968
Cost of sales		(5,613,953)	(3,976,422)
Gross profit		2,731,643	1,891,546
Administrative expenses		(1,905,722)	(1,532,596)
Other operating income	5	16,953	18,637
Operating profit	6	842,874	377,587
Share of profit of associates		82,034	31,271
Total operating profit		924,908	408,858
Interest payable and expenses	9	(60,381)	(61,315)
Profit before taxation		864,527	347,543
Tax on profit	10	(207,863)	(61,699)
Profit for the period		656,664	285,844
Profit for the period attributable to:			<del></del>
Owners of the parent Company		656,664	285,844
		656,664	285,844
			=

There were no recognised gains and losses for 2016 or 2014 other than those included in the consolidated statement of comprehensive income

There was no other comprehensive income for 2016 (2014 £NIL)

The notes on pages 13 to 37 form part of these financial statements

# P55 LIMITED T/A PSS - STEERING AND HYDRAULICS DIVISION REGISTERED NUMBER · 03345358

# CONSOLIDATED BALANCE SHEET AS AT 31 MARCH 2016

			31 March		31 December
	Note		2016 £		2014 £
Fixed assets					
Intangible assets	13		612,064		-
Tangible assets	14		542,818		706,920
Investments	15		-	_	1,272,917
		•	1,154,882		1,979,837
Current assets					
Stocks	16	861,859		836,442	
Debtors amounts falling due within one year	17	2,057,538		1,204,397	
Cash at bank and in hand	18	407,124		310,255	
		3,326,521		2,351,094	
Creditors amounts falling due within one year	19	(2,586,025)		(3,009,831)	
Net current assets/(liabilities)			740,496		(658,737)
Total assets less current liabilities			1,895,378		1,321,100
Creditors amounts falling due after more than one year	20		(260,626)		(414,445)
Provisions for liabilities					
Deferred taxation	23	(69,372)		(56,741)	
Other provisions	24	(34,363)		(25,611)	
		<u> </u>	(103,735)	<del></del>	(82,352)
Net assets		- -	1,531,017	_	824,303
Capital and reserves			<del></del>	•	
Called up share capital	25		3		2
Profit and loss account			1,531,014		824,301
Equity attributable to owners of the parent Company		-	1,531,017	•	824,303
Laranz agrichant				:	

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on Ib/12/14

R Pratt Director

The notes on pages 13 to 37 form part of these financial statements

# P55 LIMITED T/A PSS - STEERING AND HYDRAULICS DIVISION REGISTERED NUMBER: 03345358

# COMPANY BALANCE SHEET AS AT 31 MARCH 2016

	Note		31 March 2016 £		31 December 2014 £
Fixed assets					
Tangible assets	14		523,213		706,920
Investments	15		1,250,001	_	1,250,000
		•	1,773,214	_	1,956,920
Current assets					
Stocks	16	776,749		836,442	
Debtors amounts falling due within one year	17	1,801,719		1,204,397	
Cash at bank and in hand	18	356,788		310,255	
		2,935,256	·	2,351,094	
Creditors amounts falling due within one year	19	(2,816,340)		(3,009,831)	
Net current assets/(liabilities)		<del>-</del>	118,916		(658,737)
Total assets less current liabilities		-	1,892,130	_	1,298,183
Creditors amounts falling due after more than one year	20		(257,226)		(414,445)
Provisions for liabilities					
Deferred taxation	23	(67,610)		(56,741)	
Other provisions	24	(34,363)		(25,611)	
	,		(101,973)		(82,352)
Net assets			1,532,931	-	801,386
Capital and reserves					<del></del>
Called up share capital	25		3		2
Profit and loss account			1,532,928		801,384
		-	1,532,931	_	801,386
		:		=	

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 16/12/16

R Pratt

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

	Called up share capital £	Profit and loss account £	Total equity
At 1 January 2015	2	824,301	824,303
Comprehensive income for the period Profit for the period		656,664	656,664
Profits and dividends earned on associate prior to controlling acquisition  Total comprehensive income for the period  Dividends Equity capital	- - -	300,049 956,713 (250,000)	300,049 956,713 (250,000)
Shares issued during the period	1	-	1
Total transactions with owners	1	(250,000)	(249,999)
At 31 March 2016	3	1,531,014	1,531,017

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2014

	Called up share capital £	Profit and loss account £	Total equity £
At 1 January 2014	2	738,457	738,459
Comprehensive income for the year Profit for the year	<u>-</u>	285,844	285,844
Total comprehensive income for the year	-	285,844	285,844
Dividends Equity capital	-	(200,000)	(200,000)
Total transactions with owners	-	(200,000)	(200,000)
At 31 December 2014	2	824,301	824,303

The notes on pages 13 to 37 form part of these financial statements

# COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

	Called up share capital £	Profit and loss account	Total equity
At 1 January 2015	2	801,384	801,386
Comprehensive income for the year			
Profit for the period	-	981,544	981,544
Total comprehensive income for the period	-	981,544	981,544
Contributions by and distributions to owners			
Dividends Equity capital	-	(250,000)	(250,000)
Shares issued during the period	1	-	1
Total transactions with owners	1	(250,000)	(249,999)
At 31 March 2016	3	1,532,928	1,532,931
COMPANY STATEMENT OF C	LIANCES IN FOLIETY	,	

# COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2014

	Called up share capital	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£
At 1 January 2014	2	760,226	760,228
Comprehensive income for the year			
Profit for the year	-	241,158	241,158
Total comprehensive income for the year	-	241,158	241,158
Contributions by and distributions to owners			
Dividends Equity capital	-	(200,000)	(200,000)
Total transactions with owners	-	(200,000)	(200,000)
At 31 December 2014	2	801,384	801,386

The notes on pages 13 to 37 form part of these financial statements

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

	15 month period to 31 March	Year to 31 December
	2016 £	2014 £
Cash flows from operating activities		
Profit for the financial period	656,664	285,844
Adjustments for		
Amortisation of intangible assets	185,780	-
Depreciation of tangible assets	217,886	207,875
Impairments of fixed assets	52,810	-
Loss on disposal of tangible assets	(39,532)	115,677
Interest paid	60,381	61,315
Taxation	207,863	61,699
(Increase) in stocks	(36,968)	(313,839)
(Increase) in debtors	(73,616)	(119,511)
Increase in creditors	323,317	555,275
Increase in provisions	8,752	(56,580)
Net fair value losses/gains recognised in P&L	-	94,000
Share of operating profit in associates	(82,034)	(31,271)
Corporation tax	(180,092)	(24,873)
Net cash generated from operating activities	1,301,211	835,611
Cash flows from investing activities		
Purchase of tangible fixed assets	(99,271)	(35,808)
Sale of tangible fixed assets	58,350	15,500
HP interest paid	(9,314)	(7,221)
Net cash from investing activities	(50,235)	(27,529)

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS (CONTINUED) FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

	31 March 2016 £	31 December 2014 £
Cash flows from financing activities		
Issue of ordinary shares	1	-
Repayment of loans	(25,882)	-
Repayment of other loans	(90,909)	(148,140)
Repayment of/new finance leases	(21,814)	(52,602)
Dividends paid	(250,000)	(200,000)
Interest paid	(51,067)	(54,094)
Amounts advanced to directors	(450,228)	(528,279)
Net cash used in financing activities	(889,899)	(983,115)
Cash and cash equivalents at beginning of period	(542,156)	(367,123)
Cash and cash equivalents at the end of period	(181,079)	(542,156)
Cash and cash equivalents at the end of period comprise:		
Cash at bank and in hand	407,124	310,255
Bank overdrafts	(588,203)	(852,411)
	(181,079)	(542,156)

The notes on pages 13 to 37 form part of these financial statements

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

#### 1. General information

The Group are market specialists in the manufacture of steering equipment, precision engineered products and and agricultural machinery

#### 2. Accounting policies

### 2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006

Information on the impact of first-time adoption of FRS 102 is given in note 31

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires Group management to exercise judgment in applying the Group's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied

#### 2.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of the Group and its own subsidiaries ("the Group") as if they form a single entity. Intercompany transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full

The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the Balance Sheet, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the Consolidated Statement of Comprehensive Income from the date on which control is obtained. They are deconsolidated from the date control ceases.

In accordance with the transitional exemption available in FRS 102, the group has chosen not to retrospectively apply the standard to business combinations that occurred before the date of transition to FRS 102, being 01 January 2014

### 2 3 Associates and joint ventures

An entity is treated as a joint venture where the Group is a party to a contractual agreement with one or more parties from outside the Group to undertake an economic activity that is subject to joint control

An entity is treated as an associated undertaking where the Group exercises significant influence in that it has the power to participate in the operating and financial policy decisions

In the consolidated accounts, interests in associated undertakings are accounted for using the equity method of accounting. Under this method an equity investment is initially recognised at the transaction price (including transaction costs) and is subsequently adjusted to reflect the investors share of the profit or loss, other comprehensive income and equity of the associate. The Consolidated Statement of Comprehensive Income includes the Group's share of the operating results, interest, pre-tax results and attributable taxation of such undertakings applying accounting policies consistent with those of the Group in the Consolidated Balance Sheet, the interests in associated undertakings are shown as the Group's share of the identifiable net assets, including any unamortised premium paid on acquisition.

Any premium on acquisition is dealt with in accordance with the goodwill policy

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 24 Going concern

The group continues to meet its day to day working capital requirements through bank facilities and support from the directors. The Natwest bank facilities remain in place, with no suggestion that renewal may not be forthcoming on acceptable terms in due course, and the directors have indicated their continued support to the group.

The directors have a reasonable expectation that the group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing their annual financial statements.

#### 25 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Group and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised.

#### Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied

- the Group has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer,
- the Group retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold,
- the amount of revenue can be measured reliably,
- It is probable that the Group will receive the consideration due under the transaction, and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably

# 26 Intangible assets

#### Goodwill

Goodwill represents the difference between amounts paid on the cost of a business combination and the acquirer's interest in the fair value of the Group's share of its identifiable assets and liabilities of the acquiree at the date of acquisition. Subsequent to initial recognition, Goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is amortised on a straight line basis to the Consolidated Statement of Comprehensive Income over its useful economic life of 5 years.

### 2.7 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.7 Tangible fixed assets (continued)

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line and the reducing balance method

Depreciation is provided on the following basis

L/Term Leasehold Property

- 5% straight line

Plant and machinery

25% reducing balance25% reducing balance

Motor vehicles
Fixtures and fittings

- 15% and 33% reducing balance/straight line

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income

#### 28 Impairment of fixed assets and goodwill

Assets that are subject to depreciation or amortisation are assessed at each balance sheet date to determine whether there is any indication that the assets are impaired. Where there is any indication that an asset may be impaired, the carrying value of the asset (or cash-generating unit to which the asset has been allocated) is tested for impairment. An impairment loss is recognised for the amount by which the asset's carrying amount exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is the higher of an asset's (or CGU's) fair value less costs to sell and value in use. For the purposes of assessing impairment, assets are grouped at the lowest levels for which there are separately identifiable cash flows (CGUs). Non-financial assets that have been previously impaired are reviewed at each balance sheet date to assess whether there is any indication that the impairment losses recognised in prior periods may no longer exist or may have decreased.

#### 29 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment. Where merger relief is applicable, the cost of the investment in a subsidiary undertaking is measured at the nominal value of the shares issued together with the fair value of any additional consideration paid.

#### 2 10 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a weighted averagebasis. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each balance sheet date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

#### 2 11 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

# 2. Accounting policies (continued)

# 2.12 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

In the Consolidated Statement of Cash Flows, cash and cash equivalents are shown net of bank overdrafts that are repayable on demand and form an integral part of the Group's cash management

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

# 2. Accounting policies (continued)

#### 2.13 Financial instruments

The Group only enters into basic financial instruments transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in non-puttable ordinary shares

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate or in case of an out-right short-term loan not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially, at the present value of the future cash flow discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Balance Sheet when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously

#### 2.14 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

#### 2 Accounting policies (continued)

#### 2 15 Foreign currency translation

#### Functional and presentation currency

The Company's functional and presentational currency is GBP

#### Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income except when deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges

#### 2.16 Finance costs

Finance costs are charged to the Consolidated Statement of Comprehensive Income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

#### 2.17 Dividends

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting. Dividends on shares recognised as liabilities are recognised as expenses and classified within interest payable.

#### 2 18 Operating leases: the Group as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to the Consolidated Statement of Comprehensive Income on a straight line basis over the lease term

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight line basis over the lease term, unless another systematic basis is representative of the time pattern of the lessee's benefit from the use of the leased asset

The Group has taken advantage of the optional exemption available on transition to FRS 102 which allows lease incentives on leases entered into before the date of transition to the standard 01 January 2014 to continue to be charged over the period to the first market rent review rather than the term of the lease

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

# 2 Accounting policies (continued)

#### 2.19 Pensions

#### Defined contribution pension plan

The Group operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Group pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Group has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the Consolidated Statement of Comprehensive Income when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Balance Sheet. The assets of the plan are held separately from the Group in independently administered funds.

#### 2.20 Borrowing costs

All borrowing costs are recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income in the period in which they are incurred

#### 2.21 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the Group a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation

Provisions are charged as an expense to the Consolidated Statement of Comprehensive Income in the year that the Group becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the Balance Sheet date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Balance Sheet

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

### 2 Accounting policies (continued)

#### 2.22 Current and deferred taxation

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income, except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company and the Group operate and generate income

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Balance Sheet date, except that

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits, and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date

#### 3. Judgments in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported for assets and liabilities as at the balance sheet date, and the amounts reported for income and expenditure during the year. However, the nature of estimation means that actual outcomes could differ from those estimates. No judgements (apart from those involving estimates) have been made when preparing the financial statements.

The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty at the reporting date that have a risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year include

#### - Useful economic life of fixed assets

Management has calculated the depreciation charge in the accounts based on the estimated useful economic life of the assets less any residual value

#### - Useful economic life of goodwill

Management has calculated the amortisation charge in the accounts based on the estimated useful economic life of the goodwill arising on the purchase of George Moate Limited

#### - Warranty provision

A provision for customer warranty costs has been calculated based on the historical level of warranty claims experienced

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

#### 4. Turnover

Analysis of turnover b	y country of destination
------------------------	--------------------------

	Analysis of turnover by country of destination		
		2016 £	2014 £
	United Kingdom	3,652,059	3,051,717
	Rest of Europe	1,231,917	1,015,616
	Rest of the world	3,461,619	1,800,634
		8,345,595	5,867,967
5	Other operating income		
3	Other operating meome		
		2016 £	2014 £
	Net UK rents receivable	-	9,248
	Net overseas rents less expenses payable	-	(12,109)
	Insurance claims receivable	6,763	3,521
	Sundry income	10,190	17,977
		16,953	18,637
6	Operating profit		
	The operating profit is stated after charging		
		2016 £	2014 £
	Depreciation of tangible fixed assets	217,886	207,875
	Impairment of tangible fixed assets	52,810	-
	Amortisation of intangible assets, including goodwill	185,780	-
	Fees payable to the Group's auditor and its associates for the audit of the Company's annual financial statements	16,000	10,026
	Exchange differences	(67,027)	9,422
	Other operating lease rentals	226,250	37,871
	Defined contribution pension cost	85,082	8,000
			<del></del>

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

# 7. Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows

		2016 £	2014 £
	Wages and salaries	1,907,971	1,478,316
	Social security costs	192,556	139,228
	Cost of defined contribution scheme	85,082	8,000
		2,185,609	1,625,544
	The average monthly number of employees, including the directors, during the	ne period was as	s follows
		2016	2014
		No	No
		59 =	60
8.	Directors' remuneration		
		2016 £	2014 £
	Directors' emoluments	264,836	193,653
	Compensation for loss of office	30,000	-
		294,836	193,653
	The highest paid director received remuneration of £156,264 (2014 - £NIL)		
9.	Interest payable and similar charges		
		2016	2014
		2016 £	2014 £
	Bank interest payable	42,142	46,954
	Other loan interest payable	8,925	7,140
	Finance leases and hire purchase contracts	9,314	7,221
		60,381	61,315

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

# 10. Taxation

	2016 £	2014 £
Corporation tax		
Current tax on profits for the year Share of associates' current tax	200,460 -	72,238 7,870
	200,460	80,108
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences Share of associates' deferred tax	7,403 -	(18,893) 484
Total deferred tax	7,403	(18,409)
Taxation on profit on ordinary activities	207,863	61,699
Factors affecting tax charge for the period/year		
The tax assessed for the period/year is lower than (2014 - lower than) the tax in the UK of 20% (2014 - 20%) The differences are explained below	standard rate o	of corporation
	2016 £	2014 £
Profit on ordinary activities before tax	864,527	347,543
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 20% (2014 - 20%)  Effects of:	172,905	69,509
Non-tax deductible amortisation of goodwill and impairment	47,160	-
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment	28,831	42,757
Adjustment in research and development tax credit leading to a decrease in the tax charge	(36,714)	(56,821)
Tax on associates	16,405	6,254
Patent box claim deduction	(20,724)	<u> </u>
Total tax charge for the period/year	207,863	61,699

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

#### 11. Dividends

	31 March 2016 £	31 December 2014 £
Company dividends paid	250,000	200,000
	250,000	200,000

On 7 April 2016 the directors proposed a dividend of £650,000 in respect of the period ended 31 March 2016

# 12. Parent company profit for the year

The Company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Statement of Comprehensive Income in these financial statements. The profit after tax of the parent Company for the period/year was £981,544 (2014 - £241,159)

#### 13. Intangible assets

# **Group and Company**

	Patents £	Goodwill £	Total £
Cost			
At 1 January 2015 (as previously stated)	-	(718,284)	(718,284)
Prior Year Adjustment	-	718,284	718,284
At 1 January 2015 (as restated)	-	-	-
Additions	-	68,405	68,405
On acquisition of subsidiaries	11,155	718,284	729,439
At 31 March 2016	11,155	786,689	797,844
Amortisation			
Charge for the year	2,789	182,991	185,780
At 31 March 2016	2,789	182,991	185,780
Net book value			
At 31 March 2016	8,366	603,698	612,064
At 31 December 2014 (as restated)		<u> </u>	

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

# 13 Intangible assets (continued)

There are no intangible assets held by the company

The prior year adjustment is to reclassify goodwill on George Moate Limited, which should have been disclosed within the investment in associate, see Note 15

# 14 Tangible fixed assets

# Group

	Freehold property £	Plant and machinery £	Motor vehicles £	Fixtures and fittings	Total £
Cost					
At 1 January 2015	173,643	2,055,221	130,372	490,694	2,849,930
Additions	-	13,741	63,546	21,984	99,271
Acquisition of subsidiary	-	13,315	12,825	-	26,140
Disposals	-	(107,050)	(32,416)		(139,466)
At 31 March 2016	173,643	1,975,227	174,327	512,678	2,835,875
Depreciation					
At 1 January 2015	86,956	1,719,346	67,146	269,561	2,143,009
Charge for the period on owned assets	10,875	109,031	22,961	75,019	217,886
Disposals	-	(89,750)	(30,898)	-	(120,648)
Impairment charge	-	<del>-</del>	-	52,810	52,810
At 31 March 2016	97,831	1,738,627	59,209	397,390	2,293,057
Net book value					
At 31 March 2016	75,812	236,600	115,118	115,288	542,818 
At 31 December 2014	86,687	335,874	63,226	221,133	706,920

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

# 14. Tangible fixed assets (continued)

The net book value of assets held under finance leases or hire purchase contracts, included above, are as follows

	31 March 2016 £	31 December 2014 £
Plant and machinery	81,134	118,005
Motor vehicles	88,273	43,430
	169,407	161,435

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

# 14 Tangible fixed assets (continued)

# Company

	Freehold property £	Plant and machinery £	Motor vehicles £	Fixtures and fittings	Total £
Cost or valuation					0.040.000
At 1 January 2015	173,643	2,055,221	130,372	490,694	2,849,930
Additions	-	13,741	63,546	21,984	99,271
Disposals	-	(93,000)	(32,416)		(125,416)
At 31 March 2016	173,643	1,975,962	161,502	512,678	2,823,785
Depreciation					
At 1 January 2015	86,956	1,719,346	67,146	269,561	2,143,009
Charge for the period on owned assets	10,875	105,702	19,755	75,019	211,351
Disposals	-	(89,750)	(16,848)	-	(106,598)
Impairment charge	-	<b>-</b>		52,810	52,810
At 31 March 2016	97,831	1,735,298	70,053	397,390	2,300,572
Net book value					
At 31 March 2016	75,812	240,664	91,449	115,288	523,213
At 31 December 2014	86,687	335,874	63,226	221,133	706,920

# Finance leases

The net book value of assets held under finance leases or hire purchase contracts, are as stated in the Group disclosure above All of the tangible fixed assets included above are pledged as security for the Company's bank loans

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

#### 15. Fixed asset investments

#### Group

	Investments in associates £
Cost and net book value	
At 1 January 2015 (as previously stated)	554,633
Prior Year Adjustment	718,284
At 1 January 2015 (as restated)	1,272,917
On acquisition of subsidiaries	(1,354,951)
Share of profit/(loss)	82,034
At 31 March 2016	<del></del>
At 31 December 2014 (as restated)	1,272,917

# Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the Company

Name	Country of incorporation	Class of shares	Holding	Principal activity
Fastcourt Limited	UK	Ordinary	100 %	Non-trading Manufacture
George Moate Limited	UK	Ordinary	100 %	of agricultural equipment

Fastcourt Limited is a non-trading subsidiary undertaking

Subsidiaries have not been audited as individual entities as P55 Limited guarantees their liabilities in accordance with section 479A of the Companies Act 2006

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

# 15 Fixed asset investments (continued)

Raw materials and consumables

Work in progress (goods to be sold)

Finished goods and goods for resale

# Company

16.

		Investments in subsidiary companies £	Investments in associates	Total £
Cost				
At 1 January 2015		-	1,250,000	1,250,000
Additions		1	-	1
Transfers intra group	_	1,250,000	(1,250,000)	
At 31 March 2016	_	1,250,001	-	1,250,001
Net book value				
At 31 March 2016	_	1,250,001		1,250,001
At 31 December 2014	:	-	1,250,000	1,250,000
Stocks				
	Group 31 March	Group 31 December	Company 31 March	Company 31 December

The difference between purchase price or production cost of stocks and their replacement cost is not material

2016

694,493

82,256

85,110

861,859

£

2014

642,040

194,402

836,442

£

Stock recognised in cost of sales during the period as an expense was £3,034,795 (2014 - £2,536,105)

2014

642,040

194,402

836,442

£

2016

694,493

82,256

776,749

£

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

# 17. Debtors

		Group 31 March 2016 £	Group 31 December 2014 £	Company 31 March 2016 £	Company 31 December 2014 £
	Trade debtors	1,169,152	893,321	989,491	893,321
	Other debtors	821,328	254,932	745,170	254,932
	Prepayments and accrued income	67,058	56,144	67,058	56,144
		2,057,538	1,204,397	1,801,719	1,204,397
18.	Cash and cash equivalents				
		Group 31 March 2016 £	Group 31 December 2014 £	Company 31 March 2016 £	Company 31 December 2014 £
	Cash at bank and in hand	407,124	310,255	356,788	310,255
	Less bank overdrafts	(588,203)	(852,411)	(588,203)	(852,411)
		(181,079)	(542,156)	(231,415)	(542,156)
				<del></del>	

# 19. Creditors: Amounts falling due within one year

	Group 31 March 2016 £	Group 31 December 2014 £	Company 31 March 2016 £	Company 31 December 2014 £
Bank overdrafts	588,203	852,411	588,203	852,411
Bank loans	26,611	26,611	26,611	26,611
Other loans	68,000	68,000	68,000	68,000
Trade creditors	600,735	502,401	573,622	502,401
Amounts owed to participating interests	-	567,050	530,337	567,050
Corporation tax	269,568	200,649	173,504	200,649
Taxation and social security	114,991	79,297	53,424	79,297
Obligations under finance lease and hire purchase contracts	89,858	74,645	87,363	74,645
Other creditors	550,976	510,644	550,973	510,644
Accruals and deferred income	277,083	128,123	164,303	128,123
	2,586,025	3,009,831	2,816,340	3,009,831

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

# 20. Creditors: Amounts falling due after more than one year

	Croun	Group 31	Company	Company 31
	Group 31 March 2016 £	December 2014 £	Company 31 March 2016 £	December 2014 £
Bank loans	155,557	181,439	155,557	181,439
Other loans	40,091	131,000	40,091	131,000
Net obligations under finance leases and hire purchase contracts	64,978	102,006	61,578	102,006
	260,626	414,445	257,226	414,445
	<del></del>			

# 21. Loans

The bank loan is held with Natwest which is due to be fully repaid on 12 November 2018. The applicable rate of interest is 2.98% with repayments made on a monthly basis. The bank loan is secured against all assets held by the company.

Other loans are from the pension scheme of a director, R Pratt and is due to be fully repaid in 2018. The applicable rate of interest is 3.5% with repayments made on an annual basis.

		Group		Company
	Group	31	Company	31
	31 March	December	31 March	December
	2016	2014	2016	2014
	£	£	£	£
Amounts falling due within one year				
Bank loans	26,611	26,611	26,611	26,611
Other loans	68,000	68,000	68,000	68,000
	94,611	94,611	94,611	94,611
Amounts falling due 2-5 years				
Bank loans	155,557	181,439	155,557	181,439
Other loans	40,091	131,000	40,091	131,000
	195,648	312,439	195,648	312,439
Total loans	290,259	407,050	290,259	407,050

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

# 22. Financial instruments

Financial assets	Group 31 March 2016 £	Group 31 December 2014 £	Company 31 March 2016 £	Company 31 December 2014 £
Fillaticial assets				
Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost	2,827,266	1,431,871	2,521,110	1,431,871
	2,827,266	1,431,871	2,521,110	1,431,871
				====
Financial liabilities Financial liabilities measured at amortised cost	(2,462,089)	(3,144,330)	(2,846,638)	(3,144,330)

Group and Company financial assets measured at amortised cost comprise the bank balance, trade debtors, other debtors and prepayments

Group and Company financial liabilities measured at amortised cost comprise trade creditors, overdrafts, bank loans, other loans, net obligations under finance leases and hire purchase contracts, other creditors and accruals

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

# 23. Deferred taxation

Group
-------

-·· •				
			2016 £	2014 £
At beginning of year			(56,741) (7,403)	(75,634) 18,893
Charged to profit or loss Arising on business combinations			(5,228)	-
At end of year		_	(69,372)	(56,741)
Company		-		
· ·			2016 £	2014 £
At beginning of year Charged to profit or loss			(56,741) (10,869)	(75,634) 18,893
At end of year		=	(67,610)	(56,741)
The provision for deferred taxation is made up a	s follows			
	Group 31 March 2016 £	Group 31 December 2014 £	Company 31 March 2016 £	Company 31 December 2014 £
Accelerated capital allowances	(72,838)	(57,321)	(67,610)	(57,321)
Unpaid pension contributions	3,466	580	(07.646)	580
	(69,372)	(56,741)	(67,610)	(56,741)

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

# 24 Provisions

# Group

At 1 January 2015 Charged to profit or loss 25,6	363 225
•	225
Arising on business combinations 21,2	
Utilised in period (46,8	336)
At 31 March 2016 34,3	363
Company	
Warranty	
	otal £
At 1 January 2015 25,611 25,6	311
Charged to profit or loss 34,363 34,3	363
Utilised in period (25,611) (25,6	311)
At 31 March 2016 34,363 34,3	<del></del> 363

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

### 25. Share capital

		31
	31 March	December
	2016	2014
	£	£
Shares classified as equity		
Allotted, called up and fully paid		
3 (2014 - 2) Ordinary shares shares of £1 each	3	2
- \		

<sup>1</sup> Ordinary share of £1 nominal value was issued in exchange for a share in subsidiary company George Moate Limited on 1 January 2016, the total fair value of the consideration was £1,250,000. The company investment has been accounted for at the nominal value of the share issued as a result of the application of merger relief under s. 612 of the Companies Act 2006.

# 26. Business combinations

Acquisition of George Moate Limited

On 1 January 2016 a further 50% of George Moate Limited was purchased via a share for share exchange bringing the company's holding up to 100%

The balances at the point of controlling acquisition on 1 January 2016 were as follows

	1 January	1 January Fair value	1 January
	Book value £	adjustment £	Fair value £
Tangible	12,089	-	12,089
Intangible	11,155	<u>-</u>	11,155
	23,244	-	23,244
Stocks	247,409	-	247,409
Debtors	333,492	-	333,492
Cash at bank and in hand	5,007		5,007
Total assets	609,152	<u>.</u>	609,152
Due within one year	(145,842)		(145,842)
Fair value of net assets	463,310	-	463,310
Goodwill	786,690		786,690
Total purchase consideration	1,250,000	-	1,250,000

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

# 26. Business combinations (continued)

The results of George Moate Limited since its acquisition are as follows

	31 March Current period since acquisition 2016 £
3 months turnover to 31 March 2016	770,733
	770,733
Profit for the period/year	243,526
	243,526

# 27. Pension commitments

The Group operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Group in an independently administered fund.

The pension cost charge represents contributions payable by the Group to the fund and amounted to £85,082 (2014 £8,000)

Contributions totalling £580 (2014 £ Nil) have been included in creditors

# 28. Commitments under operating leases

At 31 March 2016 the Group and the Company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows

	Group 31 March 2016 £	Group 31 December 2014 £	Company 31 March 2016 £	Company 31 December 2014 £
Not later than 1 year Later than 1 year and not later than 5 years	135,750	181,000 181,000	135,750 -	181,000 181,000
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	135,750	362,000	135,750	362,000

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE PERIOD ENDED 31 MARCH 2016

# 29. Related party transactions

The Group has taken advantage of the exemption from the requirement to disclose transactions with wholly owned group companies

There are not considered to be any key management personnel other than directors

	31 March 2016 £	31 December 2014 £
Director loans outstanding Dividends paid to directors Advances to directors Repayments made by directors Rent paid to directors pension schemes Loan outstanding with director pension schemes interest charged by director pension schemes Repayments made to director pension scheme loans	524,206 655,000 1,304,819 4,949 226,250 108,091 8,925 85,000	(120,663) 200,000 660,625 - 181,000 199,000 7,140 68,000

# 30 Controlling party

The immediate and ultimate controlling party is Richard Pratt

#### 31 First time adoption of FRS 102

The policies applied under the entity's previous accounting framework are not materially different to FRS 102 and have not impacted on equity or profit or loss